- 1 -

様式第４号（第４条関係）

  出張報告書

幹 事 長 印 経理責任者印

令和 2 年  2 月  27  日

  創生くまとり

 幹事長

    田中 圭介          殿

                                      出張者氏名  田中 圭介  印

  大林 隆昭  印

   下記のとおり報告します。

  １．出 張 先 幕張メッセ、国会議事堂

  ２．出張日時             令和 2 年 2 月 6 日 ～ 令和 2 年 2 月 7 日

  ３．出張用務（宿泊を要する場合はその事由）

  地方創生 EXPO 視察（6 日）国会陳情（7 日）のため

  ４．旅    費

 交通費、宿泊費  ￥54,210  (航空券往復￥23,910＋航空券宿泊費￥30,300）

 交通費(電車代)   ￥5,807 （羽田空港→幕張メッセ バス代￥1200×2 名

               海浜幕張→東京￥561×2 名  東京→国会議事堂

               前￥168×2 名 国会議事堂前→赤坂￥168×2 名

               溜池山王→新橋￥168 新橋→浜松町￥136

               浜松町→羽田空港第２ビル￥492 国会議事堂前→

               東京￥168 東京→浜松町￥157

               浜松町→羽田空港第２ビル￥492）

                                                     計   ￥６０，０１７

- 2 -

 ５．報    告               報告者 田中 圭介 大林 隆昭

 2 月 6 日に「地方創生 EXPO]視察。「内閣官房 多田健一郎氏」の「地方創生の更な

る飛躍に向けて」の講演を拝聴。中心テーマは「第 2 期まち・ひと・しごと創生総合戦

略」であり、第 1 期に実施した内容の振り返り、第 2 期に行われている事業内容の解説、

説明などが主であった。また、出展企業である(株)Spectee の講習にも参加。

AI、SNS を活用した「災害情報リアルタイム配信システム」の解説を実演を交えながら

説明を受けた。泉州南消防組合でも活用出来き、これからの時代に対応できる情報収集

システムである。

報告                    報告者 田中 圭介

 研修・政府要望                   ２月７日(金)

       ９：３０～１５：３０

9：30 衆議院第一議員会館着

10：00～11：00 衆議院第一会館 地下１階 第５会議室にて国土交通省官僚に、要望書

          を提出し意見・要望を説明。

11：30～12：30  文部科学省官僚に要望書を提出し意見・要望を説明。

13：30 衆議院第一議員会館 出発

14：10～14：25 文部科学省 青山周平 政務官に要望書を提出し意見交換。

15：00～15：15 国土交通省 佐々木はじめ 政務官に要望書を提出し意見交換。

21：00 羽田空港発

22：20関西空港着